

Приложение
к пояснительной записке
к проекту решения Думы города

Информация о вносимых изменениях в решение Думы города от 28.03.2008 № 358-IVДГ
«О Положении о бюджетном процессе в городском округе город Сургут»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция	Причины, основания внесения изменений
Статья 8. Составление проекта бюджета города		
9. В проекте решения Думы города о бюджете города должны содержаться основные характеристики и показатели, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, а также: 1) доходы бюджета города по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации; 2) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов; 3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов; 4) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов	9. В проекте решения Думы города о бюджете города должны содержаться основные характеристики и показатели, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, а также: 1) доходы бюджета города по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации; 2) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов; 3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов; 4) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов	

Действующая редакция	Предлагаемая редакция	Причины, основания внесения изменений
классификации расходов бюджетов; 5) утратил силу. 6) объём бюджетных ассигнований дорожного фонда; 7) случаи и порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг; 8) утратил силу. 9) объём и направления использования средств, иным образом зарезервированных в составе бюджетных ассигнований; 10) распределение бюджетных ассигнований на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности по объектам и источникам их финансового обеспечения в разрезе бюджетов бюджетной системы Российской Федерации; 11) объём бюджетных ассигнований на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, с указанием юридического лица, объёма и цели предоставляемых бюджетных инвестиций (при наличии в проекте бюджета бюджетных ассигнований на данные цели).	классификации расходов бюджетов; 5) утратил силу. 6) объём бюджетных ассигнований дорожного фонда; 7) случаи и порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг; 8) утратил силу. 9) объём и направления использования средств, иным образом зарезервированных в составе бюджетных ассигнований; 10) распределение бюджетных ассигнований на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности по объектам и источникам их финансового обеспечения в разрезе бюджетов бюджетной системы Российской Федерации; 11) объём бюджетных ассигнований на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, с указанием юридического лица, объёма и цели предоставляемых бюджетных инвестиций (при наличии в проекте бюджета бюджетных ассигнований на данные цели).	

Действующая редакция	Предлагаемая редакция	Причины, основания внесения изменений
Отсутствует	12) распределение бюджетных ассигнований на благоустройство общественных территорий по благоустраиваемым территориям и источникам их финансового обеспечения в разрезе бюджетов бюджетной системы Российской Федерации. Под благоустройством общественных территорий в целях настоящего Положения понимается часть расходов на благоустройство парков, парковых зон, скверов, площадей, набережных, автомобильных парковок (за исключением расходов на капитальные вложения в объекты муниципальной собственности, расходов на ремонт и содержание общественных пространств, а также работ по декоративно-художественному, праздничному и световому оформлению регулярного характера).	В целях исполнения протокольного поручения Думы города от 26.02.2020 №9 вводится новое приложение к решению Думы города о бюджете, содержащее распределение бюджетных ассигнований на благоустройство общественных территорий по благоустраиваемым территориям и источникам их финансового обеспечения (местный бюджет, окружной бюджет, федеральный бюджет).
Статья 18. Представление годового отчета об исполнении бюджета города в Думу города		
5. В проекте решения Думы города об исполнении бюджета города за отчётный финансовый год должны содержаться показатели, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации. Отдельными приложениями к проекту решения Думы города об исполнении бюджета города за отчётный финансовый год предусматриваются: 1) показатели, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации; 2) показатели расходов бюджета города по	5. В проекте решения Думы города об исполнении бюджета города за отчётный финансовый год должны содержаться показатели, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации. Отдельными приложениями к проекту решения Думы города об исполнении бюджета города за отчётный финансовый год предусматриваются: 1) показатели, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации; 2) показатели расходов бюджета города по	

Действующая редакция	Предлагаемая редакция	Причины, основания внесения изменений
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов; 3) утратил силу. 4) утратил силу. 5) отчёт об исполнении бюджетных ассигнований на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности по объектам и источникам их финансового обеспечения в разрезе бюджетов бюджетной системы Российской Федерации. Отсутствует	целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов; 3) утратил силу. 4) утратил силу. 5) отчёт об исполнении бюджетных ассигнований на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности по объектам и источникам их финансового обеспечения в разрезе бюджетов бюджетной системы Российской Федерации. 6) отчет об исполнении бюджетных ассигнований на благоустройство общественных территорий по благоустраиваемым территориям и источникам их финансового обеспечения в разрезе бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.	Пункт вводится в связи с включением данного приложения в состав приложений к решению Думы города о бюджете.

Хрусталева Елена Анатольевна
тел.52-20-42
Гагарина Евгения Сергеевна
тел.52-21-58